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 Hattunen Kati kunnanhallituksen edustaja  
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 Unnaslahti Atte nuorisovaltuuston edustaja  
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24 
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
  
Sivistyslautakunta 13.05.2025       
      
 
Ehdotus Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus.  

 
Päätös    
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Pöytäkirjantarkastajien valinta 
  
Sivistyslautakunta 13.05.2025       
      
 
Ehdotus Valitaan tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajat.  

 
Päätös    
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26 
Kokouksen työjärjestys 
  
Sivistyslautakunta 13.05.2025       
      
  
 Hallintosäännön 16 luvun 15 §:n mukaan asiat käsitellään 

esityslistan mukaisessa järjetyksessä, jollei toimielin toisin päätä. 
Hallintosäännön 16 luvun 16 §:n mukaan toimielin voi esittelijän 
ehdotuksesta tai jäsenen ehdotuksesta, jota on kannatettu, ottaa 
enemmistöpäätöksellä käsiteltäväksi asian, jota ei ole mainittu 
kokouskutsussa.  

 
Ehdotus Hyväksytään esityslista kokouksen työjärjestykseksi.  
 
Päätös    



 
 
 
Kuhmoisten kunta  
   

Esityslista 3/2025  6 

 
Sivistyslautakunta  13.05.2025 
 

 

 
27 
Finest Future -yhteistyö 
  
Sivistyslautakunta 13.05.2025       
77/12.00.00/2024    
 
 
Valmistelija Sivistystoimenjohtaja, puh. 040 1822402 

 
Sivistyslautakunta hyväksyi Finest Future -toiminnan yhteistyön 
kokouksessaan 7.6.2023 (Siv.ltk 48 § 2023). Päätöksen yhtenä 
perusteen oli lukion opiskelijamäärän kasvattaminen: 
Yhtenäiskoulun lukiossa on viime neljänä vuotena opiskellut 
keskimäärin 37-38 opiskelijaa. Tulevan lukuvuoden arvioitu 
opiskelijamäärä on 39 henkilöä, joista lukion aloittavia on 12 
opiskelijaa. Vuosittain lukioon pitäisi saada vähintään 15 opiskelijaa, 
jotta kurssien muodostuminen on mielekästä ja valinnaisuus toteutuu 
riittävissä määrin ja jotta aineopettajien opetustunnit toteutuvat 
riittävissä määrin niin lukiossa kuin perusopetuksessa. Optimi olisi 
18-20 aloittavaa opiskelijaa vuosittain.  
 
Syksyllä 2024 lukioon hakeutui 22 opiskelijaa, joista neljä oli ns. FF-
opiskelijoita. Heistä yksi on menestynyt riittävissä määrin lukion 
opinnoissa; myös muita aloittaneita opiskelijoita on eronnut. 
Ensimmäisen vuoden opiskelijoita on tällä hetkellä 15 ja koko 
opiskelijamäärä 38 henkilöä. Syksyllä 2025 aloittaa 21 opiskelijaa. 
 
Finest Future -toiminnan kautta opiskelemaan tulleita ulkomaalaisia 
nuoria on tällä hetkellä 70 lukiossa ja opiskelijoiden lukumäärä 1140. 
Esimerkiksi Rantasalmen lukiossa (yht. 59 opisk.) puolet 
ensimmäisen vuoden opiskelijoista on ulkomailta, Kinnulan (44 
opisk.) ja Rautjärven (52 opisk.) lukioissa puolestaan noin puolet 
kaikista opiskelijoista on ulkomaalaisia. 
 
Pienet lukiot ympäri maan pyrkivät ulkomaalaisopiskelijoiden 
sisäänotolla paitsi ylläpitämään lukiokoulutusta myös 
perusopetuksen laatua, koska pätevien aineenopettajien 
opetustuntien riitävyys on riippuvainen lukion opetustunneista. 
Lisäksi liian pieni opiskelijamäärä vaikeuttaa opintojaksojen 
(kurssien) toteutumista sekä lukion toiminnan rahoitusta.  
 
Jokainen kunta rahoittaa lukiokoulutusta riippumatta siitä järjestääkö 
se itse lukiokoulutusta, hiukan yli sadalla eurolla asukasta kohden. 
Kuhmoisten  kunnan rahoitusosuus on n. 210 000 €. Kuhmoisten 
lukion valtionosuus v. 2025 opiskelijaa kohden on 14 832 €.  Siten 
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valtionosuudet kattavat Kuhmoisten lukion toiminnan noin 50 
opiskelijalla (kuntaosuus + lukion menot). 
 
Kuhmoisten lukion opettajat esittävät kirjelmässään 4.4.2025, että 
Finest Future -yhteistyö tulisi lopettaa. Perustelut: 
- opiskelijoiden riittämätön kielitaito 
- kasvanut työkuorma ja resurssien riittämättömyys 
- opiskelijoiden hyvinvointi ja tuen puute 
- vastuukysymykset 
- opiskelun eteneminen 
- yhteistyön laatu 

 
Kirjelmän lopuksi tuodaan esille, jos kuitenkin yhteistyötä jatketaan, 
että on harkittava opiskelijoiden majoittamista perheisiin tai 
asuntolaan, tiukempia kielivaatimuksia ja FF-organisaation 
huomattavasti vahvempaa tukea sekä opintojen alkuvaiheessa että 
koko lukio-opintojen ajan, selkeitä ohjeistuksia FF-organisaatiolta ja 
muilta tahoilta, sekä koordinointia ja resursseja esimerkiksi S2-
opetukseen ja tukiopetukseen, arjen tukeen ja kotouttamiseen. 
 
Näin ollen olisikin tarkoituksenmukaista pitää ulkomaalaisten 
opiskelijoiden sisäänoton suhteen taukoa, kunnes kirjelmän 
mukaiset asiat on suunniteltu nykytilannetta selkeämmin. Finest 
Future -organisaatio on myöskin ollut muotoutuva ja kehittyvä 
organisaatio, jonka hyvinvointitiimi pystyy nykyisellään tarjoamaan ja 
on tarjonnut lukioille apua epäselvissä kysymyksissä ja tilanteissa. 
Tiimi on kehittänyt työkaluja lukioiden työn tueksi ja valmistellut 
kattavan tietopaketin ohjaamaan lukioita opiskelijain ohjaamisessa, 
tukemisessa sekä hyvinvoinnissa. Lisäksi edellä mainittujen 
lukioiden käytäntöihin tutustuminen lienee paikallaan ennen kuin 
tehdään päätöksiä yhteistyön lopettamisesta. 
 
Lukion opettajien kirjelmä oheisaineistona. 
 

Esittelijä Sivistystoimenjohtaja Pertti Terho 
 
Ehdotus Ulkomaisten opiskelijoiden sisäänotto Kuhmoisten lukioon 

keskeytetään siihen asti, kunnes opiskelun ohjaamiseen ja 
tukemiseen, opiskeluhuollon palveluihin sekä vapaa-aikaan liittyvät 
epäselvyydet ja vastuukysymykset on suunniteltu ja sovittu nykyistä 
paremmin. Suunnitelma kulujen ja vastuiden jako hyväksytään 
sivistyslautakunnassa. 
 

Päätös    
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28 
Opintopisteet partion koulutusjärjestelmän mukaisista koulutuksista 
  
Sivistyslautakunta 13.05.2025       
160/12.00.02/2023    
 
 
Valmistelija Sivistystoimenjohtaja, puh. 040 1822402 
 
 Kuhmoisten lukion opetussuunnitelman mukaan opiskelijan on 

mahdollista saada luettua hyväksi myös muualla suoritettuja 
opintoja, jotka eivät varsinaisesti ole lukion opetussuunnitelmaan 
sisältyvää osaamista. Opintojen tulee olla suoritetut lukioaikana. 
Hyväksiluettavat opinnot laajuuksineen on tarkennettu 
sivistyslautakunnan hyväksymässä liitteessä Kuhmoisten 
yhtenäiskoulun lukion opintojen hyväksilukusuunnitelma. 
 
Kuhmoisten korpisudet ry toivoo Suomen Partiolaisten virallisia 
opintopisteytettyjä koulutuksia, joissa on määritelty EQF-tasot ja 
pistemäärät, hyväksi luettavan Kuhmoisten lukiossa. Opintokeskus 
Sivis, jonka jäsenjärjestö Partio on, myöntää viralliset todistukset ko. 
koulutuksista.  
 
Partiokoulutukseen osallistuvan suoritustiedot on mahdollista siirtää 
myös kansalliseen opintosuoritusten rekisteriin (Koski). Hyväksytty 
koulutussuoritus tulee näkymään muiden tutkintotietojen 
tapaan Oma opintopolku -järjestelmässä.  
 
Partiossa useimmat validoidut koulutukset edustavat ammatillisen 
koulutuksen astetta, nuorisoastetta tai AMK-tasoa ja käytössä ovat 
tasot 3-5. Koulutus voi olla keskusjärjestön, partiopiirin tai 
lippukunnan järjestämä. Opintopisteytetty todistus voi esimerkiksi 
tutkintokoulutuksessa auttaa saamaan opintosuorituksia, 
hyväksilukuja tai hakupisteitä.  
 
Lukiolain 27§:n mukaan koulutuksen järjestäjän on tunnustettava 
myös muualla hankittu opetussuunnitelman tavoitteita ja sisältöjä 
vastaava osaaminen. Tarvittaessa osaaminen on osoitettava 
koulutuksen järjestäjän päättämällä tavalla. Päätös osaamisen 
tunnustamisesta tehdään sitä erikseen pyydettäessä ennen 
opintojen tai hyväksi luettavaa osaamista koskevan 
opintokokonaisuuden alkamista. 
 
Lukion oppimäärä sisältää sekä valtakunnallisia pakollisia että 
valinnaisia opintojaksoja. Lisäksi opintoihin voi liittää lukiodiplomeita 
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ja koulukohtaisia valinnaisia opintojaksoja sekä laaja-alaista 
osaamista kehittäviä temaattisia opintoja. Partion validoidut 
koulutukset voidaan hyväksi lukea temaattisten opintojen jaksoon 
Aktiivinen kansalaisuus 2 op, koska ne vastaavat hyvin opintojakson 
tavoitteita: 

• Opiskelija kasvaa osallistuvaksi ja vastuunsa tuntevaksi 
maailmankansalaiseksi 

• Opiskelija omaksuu aloitteellisuuden ja yritteliäisyyden 
toimintatavakseen 

• Opiskelija oppii työelämätaitoja, kuten projektin suunnittelua, 
tiimityötä, organisointia ja ajan hallintaa 

• Opiskelija saa omakohtaisia työelämä-, osallistumis- ja 
vaikuttamiskokemuksia 

• Opiskelija ymmärtää työn tekemisen merkityksen ja oppii 
arvostamaan kaikenlaista työtä 

• Opiskelija ymmärtää yrittäjyyden merkityksen yhteiskunnassa 
 
 Hallintosäännön 6 luvun 3 § mukaan sivistyslautakunta hyväksyy 

opetussuunnitelmat ja niihin perustuvat suunnitelmat. Liitteenä 
luettelo partion opintopisteytetyistä koulutuksista. 
 

Esittelijä Sivistystoimenjohtaja Pertti Terho 
 
Ehdotus Sivistyslautakunta päättää täydentää Kuhmoisten yhtenäiskoulun 

lukion hyväksilukusuunnitelmaa siten, että Partion 
koulutusjärjestelmän validoidut koulutukset voidaan hyväksi lukea 
opintojaksoon Aktiivinen kansalaisuus, jonka laajuus on 2 op. 
 

Päätös    
 
Liitteet 

Liite 1 Partion opintopisteytetyt koulutukset 
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29 
Perusopetuksen käyttäytymisen kriteerien päivitys 2025 
  
Sivistyslautakunta 13.05.2025       
160/12.00.02/2023    
 
 
Valmistelija Sivistystoimenjohtaja, puh. 040 1822402 

 
Perusopetuksen opetussuunnitelman luku 6 käsittelee oppilaan 
oppimisen ja osaamisen arviointia perusopetuksessa. 
Perusopetuslain ja -asetuksen mukaan perusopetuksen oppilaan 
arvioinnilla on kaksi toisiaan tukevaa tehtävää. 
Arvioinnin tehtävänä on 

 ohjata ja kannustaa opiskelua sekä kehittää oppilaiden 
itsearvioinnin taitoja (formatiivinen arviointi) 

 määrittää, missä määrin oppilas on saavuttanut oppiaineille 
asetetut tavoitteet (summatiivinen arviointi) 

 
Perusopetuksessa arviointi kohdistuu oppimiseen, osaamiseen, 
työskentelyyn ja käyttäytymiseen. Opetussuunnitelman paikallisesti 
päätettäviä asioita Opetushallituksen antamien perusteiden lisäksi 
ovat seuraavat kokonaisuudet: 

 käyttäytymisen arvioinnin kriteerit 
 opinnoissa eteneminen vuosiluokittain ja ehtojen 

suorittaminen 
 valinnaisaineiden arviointi 
 taito- ja taideaineiden arviointi päättöarvioinnissa 
 sanalliset arviot ja numeroarvosanat todistuksissa 
 käytettävät todistuspohjat 

 
Opettajakunta esittää perusopetuksen käyttäytymisen arvioinnin 
kriteereihin päivityksen (punaisella) ja esittää sen 
sivistyslautakunnalle hyväksyttäväksi. Esitys liitteenä. 
 
Hallintosäännön 6 luvun 3 §:n mukaan sivistyslautakunta hyväksyy 
opetussuunnitelmat ja niihin perustuvat suunnitelmat. 
 

Esittelijä Sivistystoimenjohtaja Pertti Terho 
 
Ehdotus Sivistyslautakunta hyväksyy liitteenä olevan päivityksen 

perusopetuksen käyttäytymisen kriteereihin. 
 

Päätös    
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Liitteet 
Liite 2 käyttäytyminen 2025 
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Sivistystoimen toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutuminen 1.1.-
31.3.2025 
  
Sivistyslautakunta 13.05.2025       
139/02.02.00/2024    
 
 
Valmistelija Sivistystoimenjohtaja, puh. 040 182 2402 

 
Talousarvion täytäntöönpano-ohjeiden mukaan lautakuntien on 
annettava neljännesvuosittain kunnanhallitukselle selvitys alaistensa 
tulosalueiden taloudellisten ja toiminnallisten tavoitteiden 
toteutumisesta. Toiminta- ja talousraportin yhteydessä on annettava 
selvitys myös investointien toteutumisesta ja niiden määrärahojen 
käytöstä. 
 
Sivistystoimen tulosaluetasoinen talousarvion toiminnallisten ja 
taloudellisten tavoitteiden toteutuminen ajalla 1.1.–31.3.2025 
liitteenä. 
 

Esittelijä Sivistystoimenjohtaja Pertti Terho 
 
Ehdotus Merkitään tiedoksi. 

 
Päätös    
 
Liitteet 

Liite 3 Sivistyslautakunnan toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet 
2025 
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31 
Ilmoitusasiat 
  
Sivistyslautakunta 13.05.2025       
      
 
 
Valmistelija Sivistystoimen hallintosihteeri, puh. 040 712 2656 

 
1. Viranhaltijapäätökset 
  

Sivistystoimenjohtaja § 15-35/2025 
   

2. Jyväskylän koulutuskuntayhtymä Gradian hallituksen 28.3. ja 
24.4.2025 sekä muiden toimielinten kokousten pöytäkirjat 
Haetut kokoukset 
 

3. Koulutuskeskus Salpauksen yhtymähallituksen 8.4., 29.4. ja 
6.5. kokousten pöytäkirjat Dynasty tietopalvelu : 
Koulutuskeskus Salpaus 

 
4. Muutosmääräys esi- ja perusopetuksen opetussuunnitelman 

sekä perusopetuksen aamu- ja iltapäivätoiminnan 
perusteista. 

 
5. Lukion opetussuunnitelman perusteiden 2019 muuttaminen 

 
 

Esittelijä Sivistystoimenjohtaja Pertti Terho 
 
Ehdotus Merkitään tiedoksi. 

 
Päätös    

https://tweb-julkaisu.gradia.fi/ktwebscr/pk_kokl_tweb.htm
https://salpaus10.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meeting_frames
https://salpaus10.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meeting_frames
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32 
Muut asiat 
  
Sivistyslautakunta 13.05.2025       
      
 
 

<aloita_tästä> 
 

Esittelijä    
 
Ehdotus Päätösehdotus 

 
Päätös    
 
 


